11. Hac praeinde tempestate Mummolus<sup>a</sup> abbas coenobii Floriacensis, quod situm est in territorio Aurelianensi supra fluxium Lageris, divina monitis visione per<sup>o</sup> somnium, dirigit una cum<sup>p</sup> consensu<sup>q</sup> Deo sibi commilitantium fratrum<sup>r</sup> quendam ex suis venerabilem monachum Aigulfum nomine, quatinus 25 sanctissimi confessoris Christi Benedicti corpus huc transferre deberet. Sic enim sibi revelatum divinitus asserbat. Cui ex imperato coniunguntur missi Coenomannensis<sup>s</sup> urbis episcopi, et ipsi propter corpus beatissimae Scolasticae<sup>t</sup> virginis, sororis eximii patris Benedicti, transferendum, divina revelatione invitati<sup>u</sup>. Cuius rei historiam, quia in promptu est, instanti opusculo inserere supervacaneum<sup>v</sup> duximus<sup>w</sup>. Huic sacra-

Et qua haec excerpta addere placuit, collata cum codicibus: 1) Vaticano reginae Christinae nr. 456, 30 saec. X m. supra p. 476, notato, f. 4-8. 2) Vaticano reginae Christinae nr. 493, saec. X, f. 29-36, de quo vide Arch. XII, p. 283. 3) Rothomagensi U 115, saec. X, m. lib. f. 16-23; supra p. 477 descripto.

ADVENTUS ET EXCEPTIO CORPORIS BEATISSIMI PATRIS NOSTRI BENEDICTI IN AGRUM FLORIACENSEM, QUOD EST V. ID. IUL.

1.<sup>a</sup> Cum diu gens Langobardorum<sup>a</sup> infidelitatis suae tenebris carere<sup>b</sup> noluisse<sup>c</sup> et, iugum 35 Domini ferre detrectans, eos qui ferebant impugnare decrevisset, Italiam venit nominis<sup>d</sup> christiani impugnandi gratia et suo eam dominio subiugandi. Cuius incolae occulto<sup>e</sup> Deus iudicio eius numerum tradidit feriendos. Quae gens longe lateque suae caedis extendens crudelitatem, Beneventanam adgressa est expugnare provinciam. Cuius urbes terrae coaequans, monasteria villasque depopulans<sup>f</sup>, non minimas christianorum strages dedit. Oves enim dominicas ab ovilibus 40 exclusas diversa caede lacrans, ovilia Domini evertibat, ita ut in heremi vastitatem<sup>g</sup> loca prius desiderabilia conversa viderentur. Unde inter caetera facinora<sup>h</sup> sua monasterium eximii patris Benedicti depopulans rebus omnibus<sup>i</sup>, inhabitabile<sup>j</sup> reddidit. Quod quomodo acciderit<sup>k</sup>, legenti beati Gregorii secundum Dialogorum librum clarum est; qui, sicut<sup>l</sup> in eodem<sup>m</sup> dicit, omnia huius sanctissimi viri opera claro stilo prosecutus, inter caetera narrat<sup>n</sup>, eum<sup>o</sup> prophetae spiritu 45 cognovisse atque praenuntiasse, ablatis rebus<sup>p</sup> omnibus, idem monasterium eversum<sup>q</sup> iri.